第１号様式（第７条関係）

年  月  日

郡山市長

申込者 住所

氏名

             電話番号

郡山市空家除却費補助金事前調査申込書

郡山市空家除却費補助金交付要綱第７条第１項の規定により申し込みます。

なお、事前調査にあたり郡山市が当該空家に立ち入ることについて承諾します。

１ 空家の所在地 郡山市

２ 添付書類
(1)空家の位置図（付近見取図）

(2)空家の外観写真（複数の方向から撮影されたもの）

第２号様式（第７条関係）

申込者 住所

氏名             様

郡山市空家除却費補助金事前調査結果通知書

年  月  日付けで提出された郡山市空家除却費補助金事前調査申込書に対し、補助対

象空家に（該当する・該当しない）と判定しましたので、郡山市空家除却費補助金交付要綱第７

条第３項の規定により通知します。

年  月  日

郡山市長           印

１ 空家の所在地 郡山市

２ 該当する場合の補助金の申

請手続

この通知があった日から 30 日以内に補助金の交付申請を

行ってください。

正当な理由がなくこの期間を経過したときは、補助金の交

付申請ができません。

３ 該当しない場合はその理由

第３号様式（第８条関係）

事 業 計 画 書

１ 空家の概要

所 在 地 郡山市

建 築 年      年 ・ 建築年不明

延床面積      平方メートル

用途 専用住宅 併用住宅（居住部分面積  平方メートル）

構造・階数 木造 鉄骨造 ／     階

２ 補助対象工事の施工

 者

住 所：

事業者名：

代表者名：

建設業許可番号：

担当者名：

電話番号：

３ 補助対象経費及び補

助金交付申請額の算出

根拠（消費税及び地方

消費税相当額を含まな

い。）

① 空家の除却工事費（解体・運搬・処分）

工事見積額

           円・・・Ａ

② 補助対象経費の限度額

（木造 33,000 円、非木造 47,000 円）/㎡×   ㎡

＝     円・・・Ｂ

③ 補助対象経費

（ＡかＢのいずれか小さい方の額）＝     円

④ 補助金額（限度額 50 万円）

補助対象経費（③）

円×１／２＝     円

（1,000 円未満切り捨て）

備考

１ 空家の除却工事費は、次の各号に掲げる経費とする。

(1)空家の解体に要する工事費

(2)空家の解体により生じた廃材等の収集運搬費及び処分費

(3)周囲への安全を確保する上で、空家の解体及び廃材等の処分に付随して行うことが適

当であると認められる工事等に要する経費

(4)前３号に掲げるもののほか、空家の解体に要する諸経費

２ 家財道具、車両、門、塀及び立木等の除却に要する費用は、空家の除却工事費に含まない。

第４号様式（第８条関係）

収 支 予 算 書

１ 収入                                 （単位：円）

区 分 予 算 額 摘 要

補助金

自己資金

合 計

２ 支出                                 （単位：円）

区 分
予 算 額

摘 要

 うち補助対象

除却工事費

合 計

第５号様式（第８条関係）

年  月  日

郡山市長

申込者 住所

氏名

             電話番号

空家の使用状況報告書

１ 空家の所在地  郡山市

２ 空家の使用状況

時 期 内 容

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

以後、使用のないまま現在に至る。

第６号様式（第８条関係）

年  月  日

郡山市長

申込者 住所

生年月日

ふりがな

氏名

             電話番号

誓 約 書

次の事項について誓約します。

１ 空家に係る紛争等が生じた場合、責任をもって解決し、郡山市に対して一切の損害を与えな

いこと。

２ 空家の除却工事に係る法令等を遵守すること。

３ 空家の除却工事が完了した後の敷地を、周辺に悪影響を及ぼさないよう適正な維持管理に努

めること。

４ 郡山市暴力団排除条例（平成 24 年郡山市条例第 46 号）に規定される暴力団員又は暴力団員

等に該当する者でないこと。

５ 他の補助金の交付を受けようとする工事でないこと。

６ 空家の一部を除却する工事でないこと。

７ 空家の建替えを目的とした工事でないこと。

８ 郡山市税等の次の税目について、納付状況(税目・税額・申告の有無等)の確認のため、税務担

当課に照会することに同意すること。

【確認税目】

個人市民税、固定資産税（都市計画税含む）、軽自動車税、国民健康保険税

９ 以上の誓約に反した場合、補助金の交付決定の取り消し、及び補助金を返還することに同意

すること。

第７号様式（第８条関係）

年  月  日

郡山市長

同 意 書

下記所在地に存する空家を除却することについて同意します。

記

空家の所在地 郡山市

同意年月日 権利等の種類 住 所 氏 名 実印

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

１ 「権利等の種類」欄は、空家について有する権利等（共有者、相続人、抵当権等）を記入し

てください。

２ 印は実印とし、それぞれ印鑑登録証明書を一部添付してください。

第８号様式（第 11 条関係）

収 支 決 算 書

１ 収入                                 （単位：円）

区 分 予 算 額 決 算 額 差 額 摘 要

補助金

自己資金

合 計

２ 支出                                 （単位：円）

区 分

予 算 額 決 算 額 差 額

摘 要  うち補助

対象

 うち補助

対象

 うち補助

対象

除却工事費

合 計